
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 3. 2023 ZM 23 03 05 22

Název:
Revokace usnesení zastupitelstva města o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro organizaci Cesta do 
světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení zastupitelstva města o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci a o uzavření smlouvy pro organizaci Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. a

schvaluje

revokaci usnesení č. ZM 23 01 05 15 ze dne 26. 01. 2023 týkající se poskytnutí návratné finanční výpomoci 
pro organizaci Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. v plném znění.

Stanovisko RM:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení č. ZM 23 01 05 15 ze dne 26. 01. 
2023 v plném znění o poskytnutí návratné finanční výpomoci a o uzavření smlouvy pro organizaci Cesta do 
světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. v plném znění.

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení č. ZM 23 01 05 
15 ze dne 26. 01. 2023 v plném znění.

Důvodová zpráva:
K revokaci usnesení č. ZM 23 01 05 15 ze dne 26. 01. 2023 (viz příloha č. 1) dochází na základě nových 
skutečností, o kterých byla rada města informována usnesením RM 23 05 38 06 ze dne 06. 03. 2023 (viz 
příloha č. 2).

Vyjádření:

Příloha: priloha_1_mat_zm.pdf Komentář:          

Příloha:
priloha_2_mat_rm_na_ve
domi.pdf

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Eva Štolbová OSV 28.3.2023 08:50 podepsáno

Předkladatel: Jitka Flachsová 28.3.2023 11:18 podepsáno



Jednání: 1. - 26.01.2023 ZM 23 01 05 15

Název:
Žádost CDS - Slunečnice, z.s. o návratnou finanční výpomoc

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost organizace Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s., IČ: 
72068396, Hudečkova 664/1, 405 02 Děčín I, o návratnou finanční výpomoc a 

rozhodlo

1. o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro organizaci Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s., 
IČ: 72068396, Hudečkova 664/1, 405 02 Děčín I dle důvodové zprávy ve výši 9 450 000,00 Kč a 

2. o uzavření smlouvy o návratné finanční výpomoci ve výši 9 450 000,00 Kč se splatností úhrady do 
31.12.2023, v předloženém znění.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením RM 23 02 38 01 ze dne 23.01.2023 doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci pro organizaci Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s., IČ: 
72068396, Hudečkova 664/1, 405 02 Děčín I, dle důvodové zprávy ve výši 9 450 000,00 Kč a o uzavření 
smlouvy o návratné finanční výpomoci ve výši 9 450 000,00 Kč se splatností úhrady do 31.12.2023, v 
předloženém znění.

Cena: 9 450 000,00

Poznámka:          

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout o poskytnutí návratné finanční výpomoci

Důvodová zpráva:
Organizace Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. se obrátila na statutární město Děčín s žádostí o 
návratnou finanční výpomoc formou bezúročné půjčky na předfinancování projektu v programu IROP ve výši 
9 450 000,00 Kč, o kterou žádá v návaznosti s předfinancováním koupě objektu pro sociální služby 
organizace Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s.
Dotaci IROP je však nutné nejprve předfinancovat v plné výši a následně ji IROP po zapsání do katastru 
nemovitostí proplatí zpětně a následně dodá tzv. Právní akt (rozhodnutí o dotaci).
Cena objektu je 13 500 000,00 Kč. Zástupci kraje vyjádřili rovněž velký zájem na zajištění pomoci a do 
nejbližšího jednání rady bude předložen materiál ke schválení o bezúročné pomoci ve výši 4 050 000,00 Kč.
IROP proplatí z kupní ceny 95 % (12 825 000,00 Kč), spolufinancování spolku bude zajištěno 5 %
(675 000 ,00Kč). 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví vnímá tuto sociální službu jako velmi potřebnou. Tento spolek také 
vykonává akreditované dobrovolnické centrum, které vyhledává, připravuje a vysílá dobrovolníky do všech 
typů sociálních služeb v Děčíně a velmi úzce spolupracuje s městem Děčín v krizových situacích. Zárověň je 
nutné podotknout, že dobrovolnické centrum je jako jediné působící v našem městě. Spolek působí již od roku 
1998 a je již několik let aktivním členem komunitního plánování. 

Vyjádření:



Příloha: žádost cds komplet.pdf Komentář:          

Příloha:
žádost cds komplet 
-anonym.pdf

Komentář:          

Příloha: cds-smlouva.pdf Komentář:          

Příloha: cds-smlouva-anonym.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Eva Štolbová OSV 24.1.2023 09:59 podepsáno

Předkladatel: Jitka Flachsová 24.1.2023 10:04 podepsáno

typ zobrazení s hvězdičkami



Konané dne: 6. 3. 2023 RM 23 05 38 06

Název:
Žádost CDS – Slunečnice, z.s., o návratnou finanční výpomoc

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Rada města projednala nové skutečnosti týkající se žádosti o návratnou finanční výpomoc organizace Cesta 
do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s., IČ: 72068396, Hudečkova 664/1, 405 02 Děčín I a 

bere na vědomí

nové skutečnosti týkající se žádosti o návratnou finanční výpomoc organizace Cesta do světa, pobočný 
spolek Slunečnice, z.s., IČ: 72068396, Hudečkova 664/1, 405 02 Děčín I.

Stanovisko odboru:
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví doporučuje radě města přijmout usnesení dle předloženého návrhu.

Důvodová zpráva:
Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s., se obrátil na radu města s žádostí o návratnou finanční 
výpomoc formou bezúročné půjčky na předfinancování projektu v programu Integrovaného regionálního 
operačního programu ve výši 9 450 000,00 Kč, o kterou žádal v návaznosti s předfinancováním koupě objektu 
pro sociální služby organizace Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s.

Cena objektu činí 13 500 000,00 Kč. Zastupitelstvo města Děčín rozhodlo usnesením ZM 23 01 05 15 ze dne 
26. 01. 2023 o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 9 450 000,00 Kč a o uzavření smlouvy o 
návratné finanční výpomoci ve výši 9 450 000,00 Kč se splatností úhrady do 31. 12. 2023, v předloženém 
znění. Krajský úřad Ústeckého kraje rozhodl usnesením č. 012/19Z/2023 ze dne 23. 01. 2023 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci ve výši 4 050 000,00 Kč. Integrovaný regionální operační program proplatí z kupní 
ceny 95 % (12 825 000,00 Kč), spolufinancování spolku bude zajištěno 5 % (675 000 Kč). 

Z důvodu nových skutečností, kdy došlo k porušení podmínek pro podepsání smlouvy a proplacení finanční 
částky ve výši 9 450 000,00 Kč je vytvořen tento materiál, který informuje, o jaké porušení podmínek ze strany 
pobočného spolku Slunečnice, z.s., se jedná.

Původním záměrem byla nutnost předfinancování dotace Integrovaného regionálního operačního programu v 
plné výši při podání žádosti o dotaci. Byla však zjištěna nová skutečnost ze strany Agentury pro sociální 
začleňování, že toto není nutnou přílohou žádosti, aby žádost byla kladně posouzena.

Dalšími poznatky jsou: 
- výzva č. 14 Integrovaný regionální operační program je vyčerpána ze 126,4 % ke dni 23.02.2023
- projekt ze strany spolku Slunečnice, z.s., nebyl v předloženém harmonogramu (termínu) podán, kdy tedy 
došlo k porušení podmínek pro vyplacení návratné finanční výpomoci ve výši 9 450 000,00 Kč
- v předloženém harmonogramu byly také mylné termíny hodnocení dotace ze strany Integrovaného 
regionálního operačního programu. Ten má na hodnocení žádosti až 150 dní od podání žádosti. Díky této 



skutečnosti je zřejmé, že návratná finanční výpomoc by nebyla ze strany spolku Slunečnice, z.s., do 31.12. 
2023 vrácena.

Dle nově zaslané důvodové zprávy od spolku Slunečnice, z.s., (viz příloha) paní Podrábská uvádí nový 
harmonogram, který má přesah do roku 2024. Jedním z důvodů pozdního podání žádosti do výzvy č. 14 
Integrovaného regionálního operačního programu uvedla, že Ústecký kraj i město Děčín schvalovaly 
návratnou finanční výpomoc až na konci měsíce ledna, kdy přijaté usnesení zastupitelsva města Děčín musí 
být přílohou k podání žádosti. Toto však není k podání nutné. Jako další důvod uvedla, že v měsíci lednu byla 
přečerpána alokace výzvy č. 14 ze 120 %, tudíž byla minimální šance na úspěch. Zastupitelstvo města Děčín 
však proběhlo 26. 1. 2023, kde paní Podrábská osobně vystoupila a o této skutečnosti zastupitelstvo města 
neinformovala. 

Paní Podrábská měla zájem o podání žádosti do privátní výzvy č. 14 Integrovaný regionální operační 
program, do které mohou žádat pouze subjekty spolupracující s Agenturou pro sociální začleňování. Tím, že 
obec má podepsané memorandum s Agenturou pro sociální začleňování a je radou města schváleno „lokální 
partnerství“, mohou spolupracující organizace žádat do privátních výzev. Po konzultaci s Agenturou pro 
sociální začleňování bylo však zjištěno, že by bylo potřeba revidovat „Plán sociálního začleňování 2022 - 
2026“. Agentura pro sociální začleňování dala stanovisko, kde je zdůvodněno, že požadované aktivity stran 
spolku Slunečnice, z.s., nejsou podporované v rámci KPSV + subalokace (viz níže). 

Stanovisko Agentury pro sociální začleňování:
Cílovou skupinu hodnotím tak, že v kontextu sociálního vyloučení či ohrožení sociálním vyloučením je v 
souladu s Plánem sociálního začleňování statutárního města Děčín 2022-2026. Jako problematické v souladu 
se subalokací výzvy vnímám především navázané sociální služby.
Denní stacionáře a sociálně terapeutické dílny jsou podporovanou aktivitou výzvy č. 14, ovšem nejsou 
podporovanou aktivitou v rámci „Koordinovaného přístupu k sociálnímu vyloučení, plus“ subalokace. Podle 
mého soudu je možno čerpat peníze z KPSV + subalokace na infrastrukturu jedné sociální služby, a to 
Sociální rehabilitace. Ostatní dvě sociální služby nejsou způsobilé v rámci KPSV + subalokace. Nedoporučuji 
dělit projekt a nedoporučuji realizaci tímto způsobem, protože s sebou nese mnoho rizik ohledně následné 
realizace.

Slunečnice, z.s., již žádost podala ke dni 21. 02. 2023 do otevřené výzvy č. 14 IROP. Nyní se čeká na 
stanovisko od Integrovaného regionálního operačního programu.

Přílohou materiálu je důvodová zpráva včetně nového harmonogramu. Původní materiál RM 23 02 38 01 ze 
dne 11. 01. 2023 musí být revokován z důvodu nedodržení podmínek žádosti o návratnou finanční výpomoc 
ve výši 9 450 000,00 Kč.

Nárok na rozpočet statutárního města Děčín:
bez nároku

Vyjádření:

Příloha: Změna harmonogramu - 
vratná půjčka CDS.pdf

Komentář:          

Zpracoval: Předkládá:

Bc. Barbora Ledvinová Mgr. Eva Štolbová 



Schvalovací cesta:

1 Mgr. Eva Štolbová 24.2.2023 13:02 podepsáno

Poznámka:          


